
ANTONIE VARJU  |  MLADÝ OBAL “OHOL”



OBAL / REŠERŠE 

- Zabalit libovolný produkt osobní péče 
- Přemýšlet nad ekologií- téma udržitelnosti 
- Zaměřit se na výrobky, kde je co zlepšovat 
- Inovativní obal, který může naplnit i další funkce kromě té ochranné



PŘEBYTEČNÝ PLAST / REŠERŠE 

 

DÁMSKÉ HYGIENICKÉ POTŘEBY
ZUBNÍ PÉČE

HOLÍTKA



PROCES NAVRHOVÁNÍ / PRVNÍ SKICI, MODELY 

inspirace japonským obalovým designem









Rozložení pro tisk - na formát A4 se vejde až 7 obalů



Finální verze pro tisk

ZvenkuZevnitř
LEGENDA:  

       vyříznutí 

____  perforace (k odtržení) 

¨¨¨¨ big (ohyb)









OBAL / LOGO



OBAL / TECHNOLOGIE 

PAPÍR 

- Jelikož musí vydržet krátký kontakt s vodou, bude muset být technologicky upraven 
    
možnosti: 

A. Papír NeverTear - skvělá odolnost proti vodě, nevýhodou je však, že není recyklovatelný a hůř se z něj skládá 
B. Povoskovaný recyklovaný papír - lepší varianta, sice také nelze papír znovu recyklovat, ale stále ušetří přírodu ( více než 

celoplastové holítka nyní na trhu..) 

 

VÝROBA, technologie 

Oboustranný tisk  —> 

Vyříznutí laserem- přesnější tvar (radiů, perforace) —> 

Možnost přidání euroháčku (který by byl zvlášť- není to nutné) —> 

Samolepka na uzavření obalu před prvním použitím



VYUŽITÍ OBALU 

- Jednorázové holítko se používá zejména na cestách, kdy uživatel nepotřebuje výrobek nejvyšší kvality, ale chce jej využít z nouze 

- Výrobek by měl po použití, co nejméně zatížit přírodu, a to nejen po použití ale při výrobě. Na tento výrobek není vynaloženo tolik 
energie, jako na výrobu celoplastových žiletek s rukojetí. 


